



SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica

Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl

NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125

www.szpital-trzebnica.pl

Nr postępowania: ZP/20/2020/PN

Trzebnica, dnia 03.08.2020 r.

ODPOWIEDZI (3) na zapytania dotyczące treści SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Dostawa implantów, endoprotez, elementów ortopedycznych, siatek przepuklinowych, systemów do leczenia zaburzeń statyki narządów miednicy i leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu**”, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

1. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 36:

- 15 szt. implantów do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej - plastyka przednia: siatki jednorodne, niewchłaniające, o anatomicznym kształcie, trapezy z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m², porowatość 1870 μm, wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wysokość implantu (odległość między ramionami) 8 cm, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca) ?
lub
- 15 szt. implantów do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej - plastyka przednia: siatki jednorodne, niewchłaniające, o anatomicznym kształcie, trapezy z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m², porowatość 1870 μm, wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wysokość implantu (odległość między ramionami) 6 cm, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca) ?
oraz
- 1 szt. przezzaślonowej igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w siatek?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 38:

- 15 szt. taśm do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet: polipropylenowe, monofilamentowe, niewchłaniające, z plastikową dwuczęściową osłonką na taśmie, osłonki nie zachodzą na siebie, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, grubości 0,33 mm, grubości nici 0,08 mm, porowatości średniej 1000 μm, porowatości max 1870 μm, porowatości 84 %, gramaturze 48 g/m², wytrzymałości 70 N/cm, brzegi cięte laserowo, zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonane w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca),
oraz
- 1 szt. przezzaślonowej igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w taśm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

3. **Dotyczy zapisów SIWZ:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy PZP każdy Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy PZP, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23) ustawy PZP. Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.

Zgodnie z opinią UZP dostępną pod adresem <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow>

„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

W związku z powyższym, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą Zamawiający uzna wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP za spełniony.

4. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 9 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „...od momentu zgłoszenia wady/braku/złego oznakowania lub opakowania towaru” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b), c):

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- a) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru w tym do Magazynu - w wysokości 30,00 zł, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w dostarczeniu partii towaru;
- b) za opóźnienie w usunięciu wad jakościowych, braków ilościowych towaru lub nieprawidłowe opakowanie lub oznaczenie towaru - w wysokości 30,00 zł za każdy dzień opóźnienia lub każdorazowy przypadek nieprawidłowego opakowania lub oznakowania towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej/ brakującej partii towaru;
- c) z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 7.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Zapytania do w/w postępowania, dot. projektów umowy:

Załącznik 6a

- 1) Czy Zamawiający w §2 ust. 4 doprecyzuje, iż wymóg dostarczania wyrobów z terminem ważności nie dotyczy wyrobów niesterylnych z uwagi na to, iż wyroby niesterylne nie mają określanych dat ważności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin ważności nie dotyczy wyrobów niesterylnych.

- 2) Czy Zamawiający w §3 ust. 3 lit. a) zmieni zapis o wielkości depozytu na: depozyt w ilości i rozmiarach ustalonych między stronami umowy? Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 3) Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 3, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w depozyt?

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 4) Czy Zamawiający (w §4 ust. 5) dookreśli, iż ubezpieczenie dotyczy transportu, oraz koszt utrzymania magazynu nie obejmuje kosztów pomieszczeń w których jest składowany depozyt na terenie Zamawiającego?

Obecny zapis nie jest jednoznaczny. Wykonawca może odpowiadać jedynie z tytułu ubezpieczenia w trakcie transportu oraz OC, a nie w trakcie przechowywania towaru w depozycie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią tego zapisu w cenach jednostkowych brutto wyrobów wymienionych w załączniku nr 1 do umowy zawierają się wszystkie koszty związane z wykonaniem umowy, zaś umowa nie nakłada na wykonawcę obowiązku ponoszenia kosztów utrzymania pomieszczeń, w których znajdować się będzie Magazyn lub ubezpieczenia znajdującego się w nim asortymentu.

- 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kar umownych w § 8 ust. 1:
- Lit. a) z 30,00zł za każdy dzień opóźnienia na 0,3% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki,
 - Lit. c) z 30,00zł za każdy dzień opóźnienia na 0,3% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 6) Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 1 lit b), że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z wzorami umów

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w przypadku nienależytego lub nieterminowego wywiązywania się przez Wykonawcę z obowiązków wynikających z niniejszej umowy, w szczególności:

- a) nie rozpoczęcia lub zaprzestania wykonywania dostaw,
- b) rażącego naruszenia postanowień umowy: trzykrotnej nieterminowej realizacji dostaw przekraczających każdorazowo 2 dni, albo też trzykrotnej dostawy towaru niezgodnego z zamówieniem, zwłokę w usunięciu wad jakościowych, braków ilościowych towaru lub nieprawidłowe opakowanie lub oznaczenie towaru, pod warunkiem, że wcześniej Wykonawca został powiadomiony o stwierdzonych naruszeniach będących przyczyną odstąpienia od umowy,
- c) innych uchybień związanych z realizacją umowy – w tym przypadku odstąpienie od umowy będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do podjęcia w wyznaczonym terminie działań, mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień.”

Załącznik 6d

- 1) Czy Zamawiający (w §4 ust. 6) dookreśli, iż ubezpieczenie dotyczy transportu? Obecny zapis nie jest jednoznaczny. Wykonawca może odpowiadać jedynie z tytułu ubezpieczenia w trakcie transportu oraz OC.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kar umownych w § 8 ust. 1:
 - a) Lit. a) z 30,00zł za każdy dzień opóźnienia na 0,3% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki,
 - b) Lit. c) z 30,00zł za każdy dzień opóźnienia na 0,3% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- 3) Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 1 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami oraz dookreśli, iż prawo odstąpienia dotyczy trzykrotnej nieterminowej realizacji kolejnych dostaw?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z wzorami umów „Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w przypadku nienależytego lub nieterminowego wywiązywania się przez Wykonawcę z obowiązków wynikających z niniejszej umowy, w szczególności:

- a) nie rozpoczęcia lub zaprzestania wykonywania dostaw,
- b) rażącego naruszenia postanowień umowy: trzykrotnej nieterminowej realizacji dostaw przekraczających każdorazowo 2 dni, albo też trzykrotnej dostawy towaru niezgodnego z zamówieniem, zwłokę w usunięciu wad jakościowych, braków ilościowych towaru lub nieprawidłowe opakowanie lub oznaczenie towaru, pod warunkiem, że wcześniej Wykonawca został powiadomiony o stwierdzonych naruszeniach będących przyczyną odstąpienia od umowy,
- c) innych uchybień związanych z realizacją umowy – w tym przypadku odstąpienie od umowy będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do podjęcia w wyznaczonym terminie działań, mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień.”

7. **Pakiet 27:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 i 2 siatek przepuklinowych wykonanych z dzianego, monofilamentowego PVDF (polifluorek winylidenu), który w porównaniu z polipropylenem jest odporniejszy na starzenie ze względu na dużą stabilność włókna w porównaniu z polipropylenem jest odporniejszy na starzenie ze względu na dużą stabilność włókna (nie obkurcza się i zachowuje pierwotną dynamometrię), nie wywołuje odczynu zapalnego oraz struktura otwartych porów umożliwia przerastanie, swobodny przepływ enzymów, nie tworzy się blizna. Siatka anatomicznie ukształtowana z przecięciem na powrózek nasienny, jej konstrukcja pozwala na implantację bez rozróżniania „prawa-lewa” z możliwością przycinania bez ryzyka strzępienia. Rozmiar 7,5 cm x 15 cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

8. **Pakiet 38:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania mocu wykonanej z monofilamentowego PVDF (polifluorek winylidenu), który w porównaniu z polipropylenem jest odporniejszy na starzenie ze względu na dużą stabilność włókna (nie obkurcza się i zachowuje pierwotną dynamometrię), nie wywołuje odczynu zapalnego oraz struktura otwartych porów umożliwia przerastanie, swobodny przepływ enzymów, nie tworzy się blizna.. Taśma o szerokości 10 mm, długości 500 mm. System przewodnic ze stali nierdzewnej, profilowane do przejścia przez otwory zasłonowe metodą „inside-out. Stalowa przewodnica służąca do prawidłowego przeprowadzenia heliakalnych przewodnic z wskaźnikiem głębokości położenia w tkance. System jednorazowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

9. **Pakiet nr 12:**

- 1) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 1-5** dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających otwory blokowane z gwintem stożkowym?
- 2) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 1** dopuści możliwość zaoferowania płytki o grubości 1,2 mm?
- 3) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 2-5** dopuści możliwość zaoferowania płytek z otworami blokująco-kompresyjnymi?
- 4) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 2, 3, 5, 8, 9** dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych z gwintem stożkowym?
- 5) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 2** dopuści możliwość zaoferowania płytki posiadającej w części nasadowej 5 otworów blokowanych zamiast 6?
- 6) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 3** dopuści możliwość zaoferowania płytki posiadającej 2 otwory do wprowadzenia Kirschnera zamiast 4?
- 7) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 4** dopuści możliwość zaoferowania płytki posiadającej w części trzonowej od 3 do 9 otworów zamiast od 3 do 6?
- 8) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 4** dopuści możliwość zaoferowania płytki o długości od 73 mm do 151mm zamiast od 90 mm do 135 mm?
- 9) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 5** dopuści możliwość zaoferowania płytki posiadającej w części trzonowej od 5 do 9 otworów zamiast od 4 do 8, oraz z części nasadowej 4 otwory zamiast 7?
- 10) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 7** dopuści możliwość zaoferowania płytki posiadającej 4 otwory blokowane z możliwością użycia wkrętów blokowanych o śr. 5,0 mm lub wkrętów blokowanych gąbczastych o śr. 6,0 mm?
- 11) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 9** dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych o śr. 3,5 mm; 2,7 mm lub 2,4 mm?

12) Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 12 poz. 10** dopuści możliwość zaferowania wkrętów korowych o śr. 3,5 mm; 2,7 mm lub 2,4 mm?

Odpowiedź pkt. 1)-12): Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

10. Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 22 poz. 1-6** dopuści możliwość zaferowania:

| | |
|---|--|
| 1 | Gwóźdź tytanowy do bliższej nasady kości udowej, blokowany, rekonstrukcyjny do złamań przekrętarzowych. Gwóźdź o anatomicznym kącie ugięcia 6° (w przypadku gwoździ długich krzywa ugięcia 2000 mm), możliwość blokowania statycznego lub dynamicznego w części dalszej. Możliwość zastosowania zwykłej śruby doszyjkowej ø11mm z gwintem owalnym, lub śruby doszyjkowej z ostrzem heliakalnym (spiralno-nożowym) ø11mm. Gwóźdź wykonany jest z tytanu, dostępny w długościach: Gwóźdź krótki: - 180mm, średnica ø10, ø11, ø12mm, kąt 125°, 130°, 135°, uniwersalny, do prawej i lewej kończyny; - 230mm, średnica ø10, ø11, ø12mm, kąt 125°, 130°, 135°, uniwersalny, do prawej i lewej kończyny. |
| 2 | Gwóźdź długi: 300-460 mm, kąty 125,130, 135 stopni (krzywa ugięcia 2000 mm). |
| 3 | Śruba doszyjkowa z gwintem owalnym, średnica 11mm, długość 70-130mm. |
| 4 | Ostrze heliakalne (spiralno-nożowe), średnica 11mm, długość 75-130mm |
| 5 | Śruba blokująca 4,5mm |
| 6 | Zaślepka kaniulowana 0-10 mm |

Odpowiedź Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

11. Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 22 poz. 7** dopuści możliwość zaferowania płytki posiadającej w 6 otworów w głowie płytki?

Odpowiedź Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

p.o. dyrektor

Mariusz Misiuna